
 
 

Protokół nr 13/25 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 19 marca 2025 roku 

godz. 16.00, Sukiennice 9 – Klub Radnego 

BRM-DPP.0012.2.3.2025 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji – 

Andrzej Kilijanek. W obradach wzięli udział członkowie Komisji 

według listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście 

zgodnie listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Porządek obrad 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - 

druk nr 319/25 z autopoprawką 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 320/25 z autopoprawką 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1466/22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie dotacji udzielanych publicznym i 

niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom 

oświatowym oraz innym formom wychowania przedszkolnego, 

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne - druk nr 310/25 

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy na obszarze Gminy 

Wrocław - druk nr 318/25 
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5. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych 

na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na 

gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania - druk nr 312/25 

6. Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wrocław” - druk nr 306/25 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Wrocławia w zakresie zapewnienia jednostkom 

pomocniczym gminy – Osiedlom warunków finansowych 

umożliwiających wykonanie doraźnych, bieżących napraw 

podstawowych elementów infrastruktury - druk nr 299/25 

III. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2024 roku 

IV. Sprawy bieżące, korespondencja 

V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VI. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji (dalej: Przewodniczący) 

otworzył obrady i stwierdził kworum niezbędne do podejmowania 

decyzji. Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z 

materiałami zostały dostarczone członkom komisji. Członkowie 

Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad. 

 

Ad II. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1969/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2024 rok  - 

druk nr 319/25 z autopoprawką. 

Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował ww. projekt 

uchwały. W ramach dyskusji radna Anna Kołodziej prosiła o 

dodatkowe wyjaśnienia odnośnie wydatków na TBS (poza 

audytem) oraz informacje dot. kwoty 300 tys. zł przeznaczonej 

na budowanie marki gastronomicznej Wrocławia oraz 
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wydarzenia Wrocławski Stół. W odpowiedzi Skarbnik 

poinformował, że odnośnie TBS informacji udzieli po uzyskaniu 

szczegółowej informacji. Natomiast co do budowania marki 

gastronomicznej Wrocławia to chodzi tutaj o działania, które 

podniosą jakość wrocławskiej gastronomi i będą promować 

lokalnych producentów i przedsiębiorców. Radna prosiła 

również o informacje nt. realizacji corocznej kampanii Tydzień 

Małżeństwa. Dyrektorka Wydziału Zdrowia – Joanna Nyczak 

poinformowała, że kampania ta prowadzona jest przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną w ramach organizowanych na terenie 

miasta wykładów i spotkań o tematyce związanej ze zdrowiem 

i wychowaniem dzieci. Uczestnikami tych wydarzeń są głównie 

rodzice młodszych dzieci przebywający na urlopach 

rodzicielskich czy wychowawczych. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 5, przeciw – 0, 

wstrzym. – 1) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały druk 

nr 319/25 z autopoprawką. 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXVI/1970/23 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 320/25 z autopoprawką. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej 

opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za 

– 5, przeciw – 0, wstrzym. – 1) pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały druk nr 320/25. 

3. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIV/1466/22 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie dotacji udzielanych publicznym i 

niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom 

oświatowym oraz innym formom wychowania przedszkolnego, 

prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne - druk nr 310/25.  

Dyrektor Zastępca Dyrektora Wydziału Przedszkoli i Szkół 

Podstawowych – Marcin Miedziński zreferował ww. projekt 
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uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały druk nr 310/25. 

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 

niepubliczny żłobek lub klub dziecięcy na obszarze Gminy 

Wrocław - druk nr 318/25. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych - Joanna Nyczak zreferowała ww. projekt 

uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały druk nr 318/25. 

5. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych 

na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na 

gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 

powstania - druk nr 312/25. Dyrektor Wydziału Klimatu i 

Energii - Małgorzata Brykarz zreferowała ww. projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały druk nr 312/25. 

6. Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wrocław” - druk nr 306/25. Dyrektor Biura 

Wrocław Bez Barier - Joanna Stasiak zreferowała ww. projekt 

uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, 
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wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały druk nr 306/25. 

7. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Wrocławia w zakresie zapewnienia jednostkom 

pomocniczym gminy – Osiedlom warunków finansowych 

umożliwiających wykonanie doraźnych, bieżących napraw 

podstawowych elementów infrastruktury - druk nr 299/25. W 

imieniu wnioskodawcy (Rad Osiedli: Tarnogaj, Ołbin, 

Jerzmanowo-Jarnołtów-Strachowice-Osiniec, Psie Pole-

Zawidawie oraz Stare Miasto projekt uchwały zreferował 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Tarnogaj – Krzysztof 

Mazurkiewicz.  

W ramach dyskusji Przewodniczący Zarządu Osiedla Tarnogaj 

(dalej: przedstawiciel Wnioskodawców) stwierdził, że remonty 

na osiedlach przebiegają w sposób niezadawalający i stąd 

wniosek rad osiedli, by przeznaczyć 0,5 % budżetu Miasta na 

bieżące naprawy podstawowych elementów infrastruktury. 

Przypomniał, że była to obietnica wyborcza Koalicji 

Obywatelskiej. Dodał, że w sumie jedenaście osiedli poparło 

przedstawiony projekt uchwały. 

Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Społecznych – Jacek 

Pluta poinformował, że w opinii Prezydenta, należy zaczekać z 

dalszym procedowaniem projektu uchwały do czasu analizy 

rezultatów wdrożenia III etapu Funduszu Osiedlowego (FO). 

Odniósł się do treści uchwały dot. tego, że już w roku 

budżetowym 2026 należałoby przeznaczyć 0,5% kwoty 

wydatków na zabezpieczenie potrzeb remontowych tj. 42 mln 

zł. Podkreślił, że na realizację III edycji FO przeznaczono 

kwotę 50 mln zł. Dodał też, że Departament Infrastruktury i 

Transportu dostał większe środki na remonty bieżące. Dlatego, 

zdaniem Prezydenta, z rozpatrzeniem wprowadzenia kolejnego 

mechanizmu należałoby poczekać na efekty podjętych działań. 
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Radny Jakub Nowotarski stwierdził, że nie rozumie motywacji 

przedstawionej przez przedstawiciela DSS, bo jak stwierdził 

rozmowa dotyczy kierunku, priorytetów finansowych, 

podzielenia się władzą z radami osiedli. 

Przedstawiciel wnioskodawców ripostował, że patrząc na 

realizację I i II etapu FO to III edycja może się zakończyć za 6 

lat, w 2031 roku. Dlatego postulował, by wskazać datę od 

kiedy ten fundusz mógłby ruszyć i zapisać ją w uchwale. 

Dodał, że wnioskodawcy nie upierają się przy roku 2026. 

Poinformował, że Komisja Osiedli, Partycypacji, 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zawnioskowała za 

skierowaniem projektu uchwały do drugiego czytania, ale 

wyraził obawy odnośnie tego, kiedy i czy w ogóle się ono 

odbędzie. 

Radna Anna Kołodziej zapytała przedstawiciela 

Wnioskodawców czy odbyły się konsultacje projektu uchwały z 

pozostałymi radami osiedli. Podkreśliła, że poparcie jedenastu 

osiedli, to nie jest nawet połowa z działających we Wrocławiu 

jednostek pomocniczych. Dodała, że widzi wolę negocjacji po 

stronie tak Wnioskodawców jak i przedstawiciela Prezydenta. 

Stąd, w jej ocenie, decyzja komisji wiodącej, by skierować 

projekt do drugiego czytania to dobry kierunek. Przedstawiciel 

Wnioskodawców w odpowiedzi poinformował, że jedenaście 

osiedli przyjęło uchwałę, jedna odrzuciła, dwie rady są w 

trakcie procedowania, a co do pozostałych rad osiedli to nie 

ma wiadomości. 

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący podkreślił, że uchwała 

kierunkowa powinna wskazać kierunek a nie konkretne 

działanie i stwierdził, że przyjęcie uchwały o takiej treści jaka 

jest będzie błędem w sztuce. 

Radna Anna Kołodziej zgłosiła wniosek, by Komisja 

zawnioskowała za skierowaniem projektu uchwały – druk nr 

299/25 do drugiego czytania. 
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Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 2, przeciw – 3, wstrzym. – 1) 

odrzuciła wniosek. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w 

sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w 

wyniku głosowania (za – 4, przeciw – 1, wstrzym. – 1) 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Wrocławia w zakresie 

zapewnienia jednostkom pomocniczym gminy – Osiedlom 

warunków finansowych umożliwiających wykonanie doraźnych, 

bieżących napraw podstawowych elementów infrastruktury 

druk nr 299/25. 

 

Ad III. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2024 

roku. 

Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) 

zatwierdziła następujące sprawozdanie z jej działalności w 2024 

roku: 

1. Komisja w okresie sprawozdawczym od 16 maja do 31 grudnia 

2024 roku odbyła 10 posiedzeń. 

2. Komisja na bieżąco realizowała przyjęty plan pracy na rok 

2024, który zakładał: 

a) Opiniowanie projektów uchwał w zakresie merytorycznym 

komisji. 

b) Analizowanie dochodów i wydatków Miasta oraz zmian 

zachodzących  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

c) Monitorowanie działań windykacyjnych Miasta. 

d) Monitorowanie realizacji zapisów Założeń polityki społeczno-

gospodarczej Wrocławia. 

e) Ocena wykonania budżetu Miasta za 2023 rok. 

f) Ocena wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2024 roku. 
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g) Roczna i półroczna ocena wykonania planów finansowych 

jednostek budżetowych, publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej oraz samorządowych instytucji kultury. 

h) Zaopiniowanie raportu o stanie Gminy za 2023 rok. 

i) Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta na 2025 rok. 

j) Analizowanie rozdysponowania rezerwy budżetowej. 

k) Rozpatrywanie wniosków i spraw skierowanych do komisji 

przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. 

3. Komisja zaopiniowała 60 projektów uchwał, w tym projekty 

uchwał dot. zmian w budżecie Miasta Wrocławia na 2024 r. 

oraz w wieloletniej prognozie finansowej Miasta. 

4. Komisja na posiedzeniu w dniu 05.06.2024 r. zaopiniowała: 

a) Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2023 rok; 

b) Sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2023 rok; 

c) Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i 

samorządowych instytucji kultury Miasta Wrocławia za 

2023 rok; 

d) Informację o stanie mienia komunalnego Miasta 

Wrocławia według stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku. 

5. Komisja na posiedzeniu w dniu 26.06.2024 r. zaopiniowała 

raport o stanie gminy za 2023 rok. 

6. Komisja w dniu 11.12.2024 r. odbyła posiedzenie 

podsumowujące prace nad budżetem Miasta na 2025 rok z 

udziałem Skarbnika Miasta, Dyrektorów Departamentów 

Urzędu Miejskiego Wrocławia, Przewodniczących Komisji Rady 

Miejskiej Wrocławia i Przewodniczącej Klubu Radnych Lewica. 

Komisja sporządziła ostateczną opinię do projektu uchwały 

Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 

rok – druk nr 215/24 oraz projektu uchwały Rady Miejskiej 

Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta – druk nr 216/24. 
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Ad IV. Sprawy bieżące, korespondencja. 

Do Komisji nie wpłynęła korespondencja. 

 

Ad V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 9/24 z 11 

grudnia 2024 r. oraz nr 12/25 z 26 lutego 2025 r. 

 

Ad VI. Wolne wnioski. 

Radni nie zgłosili wolnych wniosków. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął 

posiedzenie. 

 

Andrzej Kilijanek 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


